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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo 

ministerijos (toliau – Kelių direkcija) valstybei nuosavybės teise priklausančius dviračių takus, 

esančius Klaipėdoje ir Neringoje. 

Teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalis ir 10 straipsnis, Valstybės turto 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Pažymėtina, kad Nekilnojamojo turto registre vis dar yra reorganizuotos valstybės įmonės 

„Klaipėdos regiono keliai“ vardu patikėjimo teise registruoti septyni nekilnojamojo turto objektai – 

dviračių takai, esantys Klaipėdoje ir Neringoje. 2017 metais atlikus 11 kelių priežiūros įmonių 

reorganizavimą – šias įmones prijungus prie valstybės įmonės „Kauno regiono keliai“ bei pakeitus 

įmonės pavadinimą į valstybės įmonę „Kelių priežiūra“, buvo kreiptasi į valstybės įmonę Registrų 

centrą su reikalavimu perregistruoti visą 11 valstybės įmonių valdomą turtą valstybės įmonės 

„Kelių priežiūra“ vardu. Tačiau paaiškėjo, kad tam tikras nekilnojamasis turtas vis dar yra 

registruotas reorganizuotų valstybės įmonių vardu. AB „Kelių priežiūra“ informavo, kad bendrovė 

nevaldo nutarimo projekte nurodytų dviračių takų – jie nebuvo perleisti bendrovės nuosavybėn, 

nebuvo įtraukti į bendrovės kapitalą ar kitaip apskaityti bendrovės apskaitoje. 

Kelių direkcija sutinka perimti valdyti patikėjimo teise nutarimo projekte nurodytus dviračių 

takus. Pažymėtina, kad dviračių takai priklauso tarptautinėms EuroVelo dviračių trasoms. Kelių 

direkcijai patikėjimo teise perėmus valdyti dviračių takus, naudojant Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšas, būtų užtikrinta didesnė eismo sauga ir geresnė šių dviračių takų 

priežiūra. 

Susisiekimo ministerija neprieštarauja, kad nutarimo projekte nurodyti dviračių būtų 

perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise Kelių direkcijai. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – 

perdavus Kelių direkcijai dviračių takus, jie turėtų patikėtinį, būtų užtikrinta didesnė eismo sauga ir 

geresnė jų priežiūra. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir 

valstybės įmone Turto banku. 
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Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Teikiamą nutarimo projektą parengė Valstybės turto ir įmonių valdymo skyriaus (vedėja 

Roma Andruškevičienė, tel. (8 5) 239 3917, el. p. roma.andruskeviciene@sumin.lt) vyriausioji 

specialistė Indrė Bernotaitė (tel. (8 5) 239 3849, el. p. indre.bernotaite@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

3. Kiti dokumentai, 99 lapai.   

 

 

 

Susisiekimo ministras          Jaroslav Narkevič 
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